ъф

ГЛАВЛ ГОРОДА СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lt ot /2l, Nэ t

О назначении публичных слушаний
по проекту пост€lновJIения Главы
города Смоленска <<О предоставлении
разрешения на откJIоЕение от
предельньIх парilметров разрешенного
сц)оительства, реконструкции
объектов капит€шьного строительства
<<Многоквартирные х(илые дома Jф 1 и
JS 2 (по генплану) с помещеЕиями
общественного назначения по улице
2-я Киевская в городе Смоленске>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федера.ltьньтм зчжоном от 06.10.2003 ЛЪ 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного сап,rоуправления в Российской Федерации>, Порядком
проведения гryбличных слушаний, общественных обсуждений и опросов
граждан в городе Смоленске, утвержденным рецением 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.200б J\! 2З7, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назцачить проведение публичных слушаний по проекту постановлениJI
Главы города Смоленска <О предоставлении разрешения на откJIонение от
предельЕьIх параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитЕtльного строительства <Многоквартирные жилые дома J'ф l и Nч 2 (по
генплану) с помещениrIми общественного нчвначениrI по улице 2-я Киевскм в
городе Смоленске>> (приложение).

2. Срок проведения гryбличньп< сrryшаний со дня оповещения жителей
города Смоленска об rл< проведении до дЕя опубликовалиlI закJIючениf,
о результатах гryбличных слушаний не может быть более одного месяца.

2

3. Оповещение о начале публичных сrryшаний не позднее чем за семь
дней до днlI размещениrI на официа,тьном сайте Админисlрации города
Смоленска проекта постановJIениII, подлежащего рассмотренrло на гryбличных
слушаЕиях, подлежит опубликованию в газете <<Смоленские городские
известиJl>.

4. Участниками гryбличньш слушаний являются граждане, постоянно
проживaющие в пределах территориаlrьной зоны Ж3 (зона застройки
среднеэтажными жиJIыми домами (от 5 до 8 этажей) и многоэтажными жипыми
домаJ\{и (от 9 этажей и выше), в границЕIх которой расположен земельный

участок с кадастровым номером 67:27:003073З:З9'l, правообладатели
находящихся в грzшиц€lх этой территориальной зоны земельных rIастков и
(или) расположенных Еа них объектов капитшIьного строительства, грахдане,
постояIlно цроживающие в границах земельных yIacTKoB, прилегающих к
вышеука:}анному земельному )л{астку, правообладатели таких земельных
)п{астков или расположенных на них объектов капитalльного строительства,
правообладатели помещеЕий, являющихся частью TaKl.о< объектов.

5. Собрание r{астников гryбличньrх слушаний провести ||.02.2025
в 12 часов 00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Ревоrшоции, дом | 12.

6. Организацию и проведение гryбличных сJryшаний возлохсить на
Администрацию города Смоленска.

Расходы, связанные с организацией и проведением гryбличных слушаний
по проекту постановлениrI Главы города Смоленска <О предоставлении
р€врешеЕиrI на откпонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства
<<Многоквартирные жилые дома Ns 1 и Л! 2 (по генгшану) с помещениJIми
общественного нzвначения по улице 2-я Киевская в городе Смоленске>>, несет
юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого р€врешениrI.

7. Муниципа.,чьному казённому r{реждению <Городское информационное
агентство> оrryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

8. Управлению информациоЕных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановJIение на официальном сайте
Администрации города Смоленска. /

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Главы
города Смоленска
от tt хСNsу

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении разрешениJI на
откJIонение от предельных парамеlров
разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитzulьного
строительства <<Многоквартирные
х(ипые дома J\Ъ 1 и Ns 2 (по генплану) с
помещеЕиями общественного
назЕачения по улице 2-я Киевская в
городе Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федератrьным законом от 0б.10.2003 Ns 1З l-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлением Администрации города Смоленска от 30.09.2021 Ns 25Зl-адм
<Об утвержлении Правил землепользования и застройки города Смоленска>, на
основании протокола публичных слушаний от
о результатах публичных слушаний от

Nq _, закJIюченIrI

рекомендации о
предоставлении р€врешениJI от
Смоленска,

_, руководствуясь Уставом города

постановляю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитаJIьною
строительства <Многоквартирные жилые дома }lЪ 1 и Nq 2 (по генплану) с
помещеЕиями общественЕого назЕачения по улице 2-я Киевская в городе
Смоленске>>, расположенных на земельном r{астке с кадастровым номером
67:27:00307З3:397 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,
городской оцр}т город Смоленск, город Смоленск, улица 2-я Киевская, в
территориальной зоне ЖЗ (зона застройки среднеэтЕDкными жилыми домами

2

(от 5 до 8 этажей) и многоэтажными жилыми домами (от 9 этажей и выше), в
том числе:

1.1. Разрешить откJIонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитЕuIьного строительства в части

уменьшения минимыIьного количества машино-мест для храненшI
индивидуЕшьного автотранспорта на территории земельного участка
с 161 машино-места до 127 машино-мест.

1.2. Разрешить откJIонение от предельных параметров рЕtзрешенного
строительства, реконструкции объектов капит€шьного строительства в части

уменьшеЕия минимальной площади озёлененной территории земельного

rIастка с 3353 кв. м до 2789 кв. м.
2. Муниципа.,тЬному казённому rIреждению <Городское информационное

агентство)) оrryбликовать Еастоящее постановJIение в средствах массовой
информации.

З. Управлению информационных технологий Администрачии города
Смоленска разместить настоящее постановление на офици€UIьном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков